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Městské noviny Oko budou zdarma ve stojanech
Jubilejní 25. ročník městských novin Oko bude zlomový. Až dosud se 
čtenáři setkávali s městským periodikem v trafi kách či na pultech prodejen, 
kde si jej mohli koupit. Od nového roku už mince na koupi hledat nemusí, 

bohumínský čtrnáctideník bude zdarma.

Další zásadní novinkou od roku 2015 
bude distribuce Oka. Čtenáři jej najdou 
v místech, na která byli zvyklí, Oko však 
už nebude na pultech, ale zdarma ve 
volně přístupných stojanech. Noviny 
budou umístěny ve venkovních stoja-
nech. Vytipováno už je více než dvacet 

stanovišť tak, aby se podařilo pokrýt 
všechny městské části. Stojany se budou 
průběžně doplňovat a po určité zkušeb-
ní době či požadavcích občanů se jejich 
počet může rozšířit do dalších lokalit. 

Změny se od nového roku dotknou 
také zveřejňování elektronické verze 
Oka. To je nyní k dispozici ve formátu 
PDF na webu www.mesto-bohumin.cz 
v sekci Zpravodajství. Tato rubrika ale 
dosud plnila funkci »archivu«, noviny 
se tam oproti tištěné verzi objevovaly 
s týdenním zpožděním. Tato prodleva od-
padne a čtenáři se i na internetu dostanou 
k aktuálnímu vydání městských novin. 
V den, kdy vyjde tištěná verze, objeví se 
na webu i elektronická podoba Oka.  (red)

NEPŘEHLÉDNĚTE

Pohled, který si může stěží někdo 
pamatovat. Ochranné plachty 
jsou pryč a z pod nich vykoukla 
(staro)nová fasáda rekonstruované 
památky, Národního domu ve 
Starém Bohumíně. Čelní fasáda 
budovy se tak zaskvěla v plné 
kráse, jakou měla v době svého 
dokončení v roce 1907. 

Město, které objekt 
vlastní a opravuje, 
chtělo pod dohle-
dem památkářů 
vrátit Národnímu 
d o m u  pů v o d n í 
vzhled. Důležitou 
roli hrála volba barev. 
Po zkoumání historic-
kých pramenů a dochova-
ných prvků došli odborníci 
k tomu, že původní fasáda domu byla 
šedá. Mohla by se zdát fádní, jenže 
původní stavitelé vše ozvláštnili netra-
diční barvou okenních rámů. I tu se 
nyní podařilo vypátrat, a tak ji mají 
i současné repliky oken. Jsou hráškově 
zelené. „Ten barevný odstín je ojedinělý. 
Jinde v Bohumíně jsme na něj nenara-
zili,“ prohlásila Lenka Jochimová z od-
boru rozvoje a investic.

V Národním domě, lidově hotelu Pod 
Zeleným, pokračují práce i v interiéru. 
Dokončují se rozvody topení, vody, 
vzduchotechniky, ve sklepě se rýsuje 
sociální zařízení a připravena je i výta-

hová šachta. Velký ta-
neční sál už nehyzdí nevkusný 

černý nátěr z 90. let, opět je sněhově 
bílý. Tmavá omítka, zcela nová, je pouze 
za pódiem, protože ta za jeviště zkrátka 
patří.

Z vnitřního vybavení domu se prak-
ticky nic nedochovalo, vše zde bude 
nové. Přesto se budoucí návštěvníci bu-
dou moci kochat skutečnými historický-
mi relikviemi. Po dohodě se starobohu-
mínskou farností by měly být v přízemí, 
v infocentru, umístěny původní zvony 
z místního kostela. Pocházejí z roku 
1620, větší váží 1,5 tuny, menší 900 kilo. 
Zvony v roce 1942 zkonfi skovali Němci. 

Spolková republika nyní po dlouhých 
jednáních uznala nárok na jejich vrácení. 
Dokonce slíbila uhradit jejich demontáž 
z německých kostelů, kde od války slou-
ží, i jejich transport do Bohumína. „Ně-
mecká strana nyní vrácení dolaďuje po 
administrativní stránce. Česko totiž ne-
bylo s Německem ve válečném stavu, 
takže nejde o vydání válečné kořisti. 
Vrácení zvonů bude vnímáno jako akt 
dobré vůle,“ vysvětlil Jan F. Teister, 
předseda sdružení Přátel bohumínské 
historie. Optimisticky dodal, že proces 
vrácení zvonů výrazně pokročil a do kon-
ce roku by mohly být zpět v Bohumíně.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Národní dům se oblékl do historických barev

1907. 
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Herny zmizí, až Ministerstvo financí »zamaká«
Už devět let v Bohumíně bojujeme s hazardem. Na začátku byla zákazová vyhláška. 
Ta omezovala provoz výherních automatů v ulicích s hernami a do roka klesl jejich 
počet ze 140 na 30. Rodiny gamblerů nám děkovaly. Sociální pracovníci kontrolovali, 
zda na automatech nehrají ti, kteří pobírají dávky. A pokud na někoho takového 
narazili, jako »odměnu« dostal místo dávky potravinové poukázky. Naše opatření 
zničil až exministr práce a sociálních věcí Jaromír Drábek. Převedl vyplácení dávek 
na úřady práce, kterým prohry peněz klientů v hernách nevadily. Nyní se konečně 
začíná blýskat na lepší časy a opět se uvažuje o poukázkách a posílení pracovníků 
na pracovních úřadech.

Jaké však bylo zděšení nás 
i jiných měst a obcí, když 
úředníci Ministerstva fi nancí 
začali v roce 2007 pilně jako 
včeličky po desítkách, v re-
publice po stovkách a tisí-
cích, povolovat do měst bez 
jejich vědomí takzvané video- 
terminály. V těch je možné 
prohrát daleko vyšší částky 
než v hracích automatech. 
A to do prázdných prostorů 
po bývalých hernách, odkud 
je vyhnaly městské zákazy 

hazardu, ale také do blízkos-
ti škol a zdravotnických zaří-
zení či úřadů, což zákon vý-
slovně zakazuje. 

Boj měst a obcí skončil na-
konec po letech vítězstvím 
jak v podobě změny loterijní-
ho zákona, tak rozhodnutím 
Ústavního soudu. Ten se po-
stavil na jejich stranu a na stra-
nu zdravého rozumu. Uložil 
ministerstvu protiprávně po-

volené videoterminály zrušit. 
Alespoň jsme si to mysleli. 
Uplynuly ovšem dva roky 
a většina heren stále funguje...

Provozovatelé využívají 
všech možností, jak zrušení 
oddálit. A úředníci Minister-
stva fi nancí jim nadmíru po-
máhají. Neplatí žádné lhůty 
pro vydávání rozhodnutí. Na 
rozklad se čeká několik měsí-
ců, fi rmám vyhovují v prodlu-

žování lhůt. Ta tam je jejich 
rychlost, kterou se proslavili, 
když povolení pro videoter-
minály protiprávně vydávali. 
Proč tomu tak je, se mohu jen 
domnívat...

Přesto hrací automaty a ter-
minály postupně z města mizí. 
A až úředníci Ministerstvo fi -
nancí konečně »zamakají«, 
tak zmizí všechny herny v cen-
tru. Ubude další důvod, aby 
zejména sociálně potřební po-
stávali před hernami a sháněli 
si peníze sběrem železa.

Jen v našem 22tisícovém 
Bohumíně hráči na videoter-
minálech, které tady nikdy 
neměly být a měly být dávno 
zrušeny, prohrají ročně 40 
milionů korun. Ty peníze už 
nikdo nikomu nevrátí. Nikdo 
za nic nemůže? Nejsou na 
ministerstvu lidi? Nestíhají? 

Petr VÍCHA, starosta Bohumína

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

K autobusu po novém chodníku suchou nohou
Cestující, kteří využívají zastávku v Šunychelské ulici 
u restaurace Zlatý jelen, už nemusí cupitat po trávě 
či po dešti v blátě. Ke zbrusu nové čekárně je navede 
sedmdesát metrů dlouhý nový chodník. 

Chodník k zastávce se řešil 
už pár let, jenže výstavba 
narážela na okolní stoleté 
stromy, respektive jejich 
kořenový systém. První vari-
anta tak počítala jen se stez-
kou z mlata, ale nakonec se 
podařilo řešení najít. V loka-
litě tak za 115 tisíc vyrostl 
standardní chodník ze zám-

kové dlažby. Dalších šedesát 
tisíc stála nová autobusová 
čekárna. 

Otázkou bezpečnosti chodců 
se zabývá také navazující 
projekt. Připravuje se chod-
ník na protější straně silnice. 
Bude mít dvě  části,  které 
u restaurace Chlebík propojí 
nasvětlený přechod.   (tch)

Volby do zastupitelstev obcí
V pátek 10. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 
11. října od 8 do 14 hodin se budou konat 
volby do zastupitelstev obcí. Hlasování bude 
probíhat ve stálých volebních okrscích, jejichž 
seznam bude zveřejněn na úřední desce 
městského úřadu nejpozději patnáct dnů 
přede dnem voleb. 

Pro každé volené zastupitelstvo bude 
jen jeden hlasovací lístek, na kterém bu-
dou uvedeny všechny kandidující strany. 
Volit je možné nejvýše tolik kandidátů, 
kolik členů zastupitelstva konkrétní obec 
má. V Bohumíně se bude volit 23členné 
zastupitelstvo. Hlasovací lístky spolu 
s informací o způsobu hlasování obdrží 

voliči nejpozději tři dny přede dnem 
voleb.

Voličem je státní občan ČR, který je 
v den voleb přihlášen v dané obci k trvalé-
mu pobytu a alespoň druhý den voleb do-
sáhl věku nejméně 18 let. Voličem je také 
státní občan členského státu Evropské 
unie, který je v den voleb v obci přihlášen 

k pobytu, nejpozději druhý den voleb do-
sáhl věku nejméně 18 let a požádal o zápis 
do dodatku stálého seznamu voličů. Čeští 
občané prokazují ve volební místnosti 
svou totožnost a státní občanství, cizinci 
totožnost, státní občanství členského státu 
EU a povolení k pobytu.

Volič může ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů požádat obecní úřad 
nebo v den voleb okreskovou volební ko-
misi, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost. Možné to však je pouze v územ-
ním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla komise zřízena. Zájem o hlasování 
do přenosné schránky je možné nahlásit 
na infocentru městského úřadu osobně 
(přízemí radniční budovy A) nebo tele-
fonicky na číslech   596 092 110, 
596 092 111.  (mšm)

Foto: Pavel Čempěl
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Vodáci zamknou meandry
V sobotu 4. října se sejdou vodáci 

k poslednímu sjezdu meandrů Odry. 
Symbolicky tak ukončí letošní vodáckou 
sezonu a provoz městské půjčovny lodí.

Tradiční akci společně organizují měs-
to Bohumín a obec Krzyzanowice. Sjezd 
začíná v 10 hodin u nástupního místa 
ve Starém Bohumíně a končí u mostu 
v Zabełkově, kde na vodáky čeká drobné 
občerstvení. Sjezd mohou zájemci absol-
vovat ve vlastních plavid lech nebo v lo-
dích z městské půjčovny. Zde se platí 
pouze náklady na převoz lodí. U kajaku 
pro dvě osoby sto korun, u čtyřmístného 
raftu dvě stě korun. Lodě z půjčovny si lze 
rezervovat do 1. října na e-mailu smidova. 
miroslava@mubo.cz nebo telefonicky na 
čísle  596 092 127. Bližší informace na 
stránkách www.mesto-bohumin.cz v sek-
ci Volný čas, rubrice Tipy na výlet.  (sm)

Meandry už projelo osm tisíc vodáků
Krásná příroda za humny, kterou znalo jen pár zasvěcených znalců přírody. 
Řeč je o přírodní památce Hraniční meandry Odry. Dnes už o přírodním 
skvostu ví většina Bohumíňáků. Mnozí si prošli naučnou stezku na české 
či polské straně. Ti odvážnější využívají služeb městské půjčovny lodí 
a prohlížejí si okolí řeky z paluby kánoe či raftu. 

Projektů česko-polské spolupráce 
vznikla celá řada. Například společná 
propagace naučných stezek na obou 
stranách hranice, vybudování cyklostez-
ky ke kapli Pustyňa či stezky pro cyklisty 
a bruslaře od Antošovické lávky do Sta-
rého Bohumína. Nejpopulárnější u ve-
řejnosti jsou právě vodácké projekty. 
Díky nim byla v roce v roce 2009 vyba-
vena a uvedena do provozu městská půj-
čovna lodí a o dva roky později vznikly 
u Odry i Olše nástupní schůdky pro vo-
dáky. Za šest let provozu využilo služeb 
půjčovny lodí přes osm tisíc vodáků. 
Další stovky příznivců vodáckého sportu 

se zúčastnily hromadných vodáckých 
akcí jako je »otevírání« či »zamykání« 
řeky. Po celu dobu se o chod půjčovny 
lodí starají starobohumínští hasiči, za 
což jim patří poděkování. Letos se 
osvědčil rezervační systém plavidel na 
webových stránkách města. Od příštího 
roku po dokončení rekonstrukce Národ-
ního domu budou vodáci využívat pří-
střešek pro lodě a kola umístěný ve dvo-
ře této kulturní památky. Letos mají 
zájemci poslední příležitost navštívit 
meandry při vodácké akci Uzamykání 
meandrů Odry 4. října. 

Lumír MACURA, místostarosta Využití půjčovny lodí vodáky:
2009 a 2010 ...............................................2 500 
2011 .............................................................1 679
2012 .............................................................1 221
2013 .............................................................1 260
2014 .............................................................1 558

Do ulic vyvezl seniory spe-
ciálně upravený autobus, za-
půjčený z Centra sociálních 
služeb v Hrabyni. Roli prů-
vodce si střihl starosta Bohu-
mína Petr Vícha spolu s mís-
tostarostou Igorem Bruzlem. 

„Prohlídku Bohumína jsme 
zorganizovali už počtvrté. 
Smyslem akce je přiblížit 
proměny města lidem, kteří 
kvůli zdravotním problémům 
tráví většinu času pouze do-
ma,“ uvedl Igor Bruzl.

Důchodci, mezi nimiž bylo 
i šest vozíčkářů, si z oken au-
tobusu prohlédli proměny 
centra i městských částí. Ve 
Vrbici novou protipovodňo-
vou hráz s in-line a cyklo-
stezkou, v Pudlově probíha-
jící přestavbu »myší díry«, 
podjezdu v Drátovenské ulici 
na úrovňový železniční pře-
jezd. Výprava zamířila také 
k adventure golfu a aquacen-
tru, v jehož sousedství byla 
před pár dny otevřena nová 
sportovní hala. Senioři si pro-
hlédli i novou Mauglího stez-
ku pro děti v Hobbyparku.

V Záblatí proběhla zastávka 
u rodícího se parčíku naproti 
sokolovně a po sjezdu ze zá-
blatského kopce i u zmoder-
nizovaného školního dvora 
Bezručovy školy. Ve Skřečoni 
čekala na účastníky exkurze 
prohlídka skřečoňského mos-
tu a cyklostezky, návštěva 

Starého Bohumína se nemohla 
obejít bez obhlídky rekon-
strukce Národního domu.

„Naši klienti byli z toho, co 
všechno viděli, nadšení a bu-
dou mít zase na co vzpomínat. 
Nejvíce se jim líbil Národní 
dům, který už má z čelní stra-
ny šedou fasádu a zelená 

okna. Někteří v místech, která 
při exkurzi navštívili, nikdy 
v životě nebyli. Stejně jako 
v předchozích ročnících si 
pochvalovali pana starostu 
v roli průvodce,“ uvedla vedou- 
cí bohumínské pečovatelské 
služby Marie Somerlíková.

Lucie BALCAROVÁ

Někteří senioři a především vozíčkáři si jinak než z paluby speciálního autobusu nemají šanci proměny Bohumína 
prohlédnout. Známá i neznámá místa Bohumína přiblížil výletníkům starosta Petr Vícha. Foto: Pavel Čempěl

Okružní jízda po (ne)známých zákoutích
Místa, kde nikdy nebyli, místa, která se v posledních letech změnila k nepoznání. Takový byl 
15. září plán speciální exkurze napříč Bohumínem. Absolvovalo ji šestadvacet členů místního 
svazu tělesně postižených, obyvatel domů s pečovatelskou službou a domova důchodců. 

EVROPSKÁ UNIE 
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PŘEKRAČUJEME HRANICE 
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, číslo dveří 
A243. Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace jsou na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Nabízejí se tyto byty:

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 
689, číslo bytu 2, kategorie I., 
1. patro. Nízkopodlažní cihlo-
vý dům poblíž centra města. 
Byt je po rekonstrukci, zděná 
koupelna. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,04 m2, celková 
plocha bytu 56,04 m2. Pro-
hlídka 29.9. v 14.45–15.00 
hodin a 30.9. v 9.45–10.00 
hodin. Licitace se koná 1.10. 
v 15.30 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Studentská 
355, číslo bytu 5, kategorie I., 
2. patro. Nízká cihlová zástav-
ba v centru města, plastová 
okna, byt po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 68,91 m2, celková 
plocha bytu 71,19 m2. Prohlídka 
29.9. v 15.00–15.15 hodin a 
30.9. v 8.30–8.45 hodin. Licita-
ce se koná 1.10. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 
1053, číslo bytu 53, kategorie 
I., 11. patro. Věžový dům v kli-
dové zóně poblíž centra, su-
permarketu, základní a ma-
teřské školy. Plastová okna, 
zrekonstruovaná koupelna. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 59,37 m2, celková plocha 
bytu 60,71 m2. Prohlídka 29.9. 
v 15.15–15.30 hodin. Opako-
vaná licitace se koná 1.10. 
v 16.15 hodin. 

 ● Byt 1+3, ul. Tovární 
426, číslo bytu 1, kategorie I., 
1. patro. Věžový dům, který 
v roce 2015 projde celkovou 
rekonstrukcí včetně zateplení, 
plastová okna. Plocha pro vý-
počet nájemného 77,09 m2, 
celková plocha bytu 80,03 m2. 
Prohlídka 29.9. v 16.30–16.45 
hodin a 30.9. v 10.00–10.15 
hodin. Licitace se koná 1.10. 
v 16.30 hodin. 

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 
1143, číslo bytu 31, kategorie 
I., 6. patro. Zateplený věžový 
dům po celkové rekonstrukci 
s funkcí domovníka, plastová 
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Pro-
hlídka 29.9. v 15.45–16.00 
hodin a 30.9. v 9.15–9.30 ho-
din. Licitace se koná 1.10. 
v 16.45 hodin. 

 ● Bezbariérový byt. 1+3, 
ul. Jateční 1153, číslo bytu 
13, kategorie I., 3. patro. Vě-
žový zateplený dům s bezbari-
érovým vstupem, v bytě je 
upravené sociální zařízení 
včetně zárubní. Plocha pro vý-
počet nájemného 67,15 m2, 
celková plocha bytu 69,02 m2. 
Prohlídka 1.10. v 15.00–15.15 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 6.10. v 15.45 hodin. 
Licitace se mohou zúčast-
nit pouze osoby s omeze-
nou schopností pobytu.

 ● Byt 1+2, ul. Mládežnic-
ká 556, číslo bytu 1, kategorie 
I., 1. patro. Nízká cihlová zá-
stavba se zateplenými štítový-
mi stěnami, plastová okna. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 59,60 m2, celková plocha 
bytu 59,60 m2. Prohlídka 1.10. 
v 14.15–14.30 hodin a 2.10. 
v 9.00–9.15 hodin. Licitace se 
koná 6.10. v 16.00 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Mládežnic-
ká 558, číslo bytu 2, katego-
rie II., 1. patro. Nízká cihlová 
zástavba se zateplenými štíto-
vými stěnami, plastová okna. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 62,16 m2, celková plocha 
bytu 67,71 m2. Prohlídka 1.10. 
v 14.30–14.45 hodin a 2.10. 
v 9.15–9.30 hodin. Licitace se 
koná 6.10. v 16.15 hodin. 

 ● Byt 1+1, ul. Tyršova 813, 
číslo bytu 6, kategorie II., 3. 
patro. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidném prostředí po-
blíž parku a základní školy. 
Byt je po celkové rekonstrukci 
včetně sociálního zařízení. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 46,07 m2, celková plocha 
bytu 49,22 m2. Prohlídka 2.10. 
v 9.30–9.45 hodin a 6.10. 
v 15.15–15.30 hodin. Licitace 
se koná 6.10. v 16.30 hodin. 

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 
881, číslo bytu 10, kategorie 
I., 3. patro. Nízkopodlažní 
dům v nízké zástavbě v klidné 
části města. V blízkosti je park, 
pošta, nákupní střediska a 
dětský lékař. Možnost parko-
vání u domu. V bytě je ústřed-
ní topení, kuchyňská linka 
a plastová okna. Plocha pro 

výpočet nájemného 36,20 m2, 
celková plocha bytu 36,20 m2. 
Prohlídka 6.10. v 15.30–15.45 
hodin a 7.10. v 9.00–9.15 ho-
din. Licitace se koná 13.10. 
v 15.00 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Jateční 965, 
číslo bytu 1, kategorie I., 1. pa-
tro. Nízkopodlažní dům se 
zateplenou štítovou stěnou 
v klidové zóně, poblíž centra, 
mateřské a základní školy. Byt 
je bez kuchyňské linky. Plocha 
pro výpočet nájemného 51,88 
m2, celková plocha bytu 52,88 
m2. Prohlídka 8.10. v 15.15
–15.30 hodin a 9.10. v 9.15–
9.30 hodin. Licitace se koná 
13.10. v 15.15 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 
1069, číslo bytu 41, kategorie 
I., 4. patro. Dům s funkcí do-
movníka poblíž centra města, 
odpočinkové zóny, obchodů, 
školy a školky. Byt je po celko-
vé rekonstrukci, v kuchyňské 
lince je zabudovaná pračka a 
elektrický sporák. Plocha pro 
výpočet nájemného 27,25 m2, 
celková plocha bytu 29,84 m2. 
Prohlídka 8.10. v 15.30–15.45 
hodin a 9.10. v 9.30–9.45 
hodin. Licitace se koná 13.10. 
v 15.30 hodin. 

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 
807, číslo bytu 6, kategorie I., 
3. patro. Nízkopodlažní cihlo-
vý dům v klidné lokalitě. V blíz- 
kosti domu je bazén, park a 
dětská hřiště. V bytě je ústřed-
ní vytápění, koupelna po re-
konstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,10 m2, celková 
plocha bytu 54,35 m2. Prohlíd-
ka 6.10. v 15.45–16.00 hodin a 
7.10. v 9.15–9.30 hodin. Licita-
ce se koná 13.10. v 15.45 hodin. 

 ● Byt 1+3, ul. Jateční 1153, 
číslo bytu 18, kategorie I., 4. 
patro. Věžový zateplený dům v 
klidové zóně poblíž centra, zá-
kladní a mateřské školy. Byt 
bez kuchyňské linky, s balko-
nem, po rekonstrukci koupelny 
a WC. Plocha pro výpočet ná-
jemného 67,15 m2, celková plo-
cha bytu 69,02 m2. Prohlídka 
8.10. v 15.00–15.15 hodin a 9.10. 
v 9.00–9.15 hodin. Licitace se 
koná 13.10. v 16.00 hodin. 

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 
1087, číslo bytu 104, kategorie 
I., 3. patro. Dům poblíž zreno-
vovaného parku, školky, nákup- 
ních center Kaufl and a Albert. 
Byt je po celkové rekonstrukci 
včetně sociálního zařízení, má 
plastová okna a velkou lodžii. 
Plocha pro výpočet nájemného 
49,99 m2, celková plocha bytu 
53,53 m2. Prohlídka 6.10. ve 
14.45–15.00 hodin a 7.10. v 
8.00–8.15 hodin. Licitace se 
koná 13.10. v 16.15 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 
1073, číslo bytu 4, kategorie 
I., 1. patro. Věžový dům s funk- 
cí domovníka poblíž super-
marketu Billa, plastová okna. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 62,16 m2, celková plocha 
bytu 63,73 m2. Prohlídka 8.10. 
v 14.30–14.45 hodin a 9.10. 
v 8.30–8.45 hodin. Licitace se 
koná 13.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, nám. T. G. Ma-
saryka 935, číslo bytu 1, ka-
tegorie I., 1. patro. Nízkopod-
lažní cihlový dům v centru 
města. Byt je po rekonstrukci, 
zděná koupelna, ústřední tope-
ní. Plocha pro výpočet nájem-
ného 50,30 m2, celková plocha 
bytu 50,30 m2. Prohlídka 6.10. 
v 15.00–15.15 hodin a 7.10. 
v 10.00–10.15 hodin. Licitace 
se koná 13.10. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 
1072, číslo bytu 69, kategorie 
I., 12. patro. Věžový dům s 
funkcí domovníka poblíž su-
permarketu Billa a autobuso-
vého stanoviště, plastová okna. 
Plocha pro výpočet nájemného 
66,89 m2, celková plocha bytu 
68,46 m2. Prohlídka 8.10. 
v 14.45–15.00 hodin a 9.10. 
v 8.45–9.00 hodin. Licitace se 
koná 15.10. v 16.00 hodin. 

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 
811, číslo bytu 5, kategorie I., 
3. patro. Nízkopodlažní cihlo-
vý dům v klidné lokalitě po-
blíž parku, bazénu, sportovišť 
a dětského hřiště. V bytě je 
ústřední vytápění a nově vy-
budovaná koupelna. Plocha 
pro výpočet nájemného 45,85 
m2, celková plocha bytu 45,85 
m2. Prohlídka 6.10. v 16.00–
16.15 hodin a 7.10. v 9.30–
9.45 hodin. Licitace se koná 
20.10. v 16.30 hodin. 

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Připravované licitace městských bytů 
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 ●  Podnapilý vandal rozbil 
30. srpna skleněnou výplň 
vstupních dveří domu v Mí-
rové ulici. Díky popisu pak 
strážníci pachatele (33) zadr-
želi a předali policii. Dalšího 
dne se ovšem stejná situace 
v ulici opakovala. Dveře ten-
tokrát vykopl jiný barbar, 
kterého hlídka vypátrala pro-
střednictvím kamerového 
systému. K činu se doznal, 
uhradil škodu a dostal bloko-
vou pokutu. Městské kamery 
se toho dne osvědčily ještě 
jednou. Pomohly vypátrat dva 
mladé zloděje. Rozbili okno 
auta zaparkovaného v Okružní 
ulici a vnikli dovnitř. Strážníci 
poberty dopadli, případem se 
nyní zabývá Policie ČR.

 ● Začátkem září strážníci vy-
pátrali několik hledaných 
osob, které se vyhýbaly nástu-
pu do vězení. Prvního muže 
dopadli 2. září ve Vrbické uli-

ci ve Vrbici, dru-
hého 4. září ve 
Štefánikově ulici a třetího ná-
sledujícího dne nad ránem 
v herně na hlavní třídě. Tento 
třetí muž se právě chystal na 
další trestnou činnost. V ba-
tohu měl drahé elektronické 
zařízení v hodnotě několika 
set tisíc, které používají vy-
krádači aut k jejich otevření.

 ● Dva zloději kovů skončili 4. 
září v rukou strážníků. Dvoji-
ci s vozíkem hlídka zadržela 
v Tovární ulici. Kovový mate-
riál včetně vany odcizili ze 
zahrady rodinného domku 
v Záblatí. Další tři výrostci 
kradli železo 6. září na želez-
nici ve Skřečoni. Do sběrny 
v Lidické ulici už s lupem do-
jet nestihli. Po dopadení je 
strážníci předali republikové 
policii.     

Karel VACH,
ředitel MP Bohumín

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Organizace školního roku 2014/2015
Ukončení 1. pololetí:  29. ledna 2015
Ukončení 2. pololetí:  30. června 2015 
Podzimní prázdniny: 27. října a 29. října
Vánoční prázdniny: 22. prosince až 2. ledna 2015
Pololetní prázdniny: 30. ledna 2015
Jarní prázdniny: 23. února až 1. března 2015
Velikonoční prázdniny: 2. dubna a 3. dubna 2015
Letní prázdniny: 1. července až 31. srpna 2015

Darování pozemků pod garáží
Loni v prosinci dostali občané možnost získat darem 
od města pozemek pod svou, už postavenou, řadovou 
garáží. Tento systém majetkového vypořádání schváli-
lo zastupitelstvo na doporučení městské rady jako 
jeden z dalších vstřícných kroků k občanům. 

Vlastníci garáží mají rok na 
rozhodnutí, zda o získání po-
zemku do svého vlastnictví 
projeví zájem. Této možnosti 
dosud využilo 111 občanů. 
Jde o velmi malé plochy par-
cel, většinou o jeden až dva 

metry čtvereční. Další vlast-
níci řadových garáží se mo-
hou v případě zájmu obrátit na 
majetkový odbor MěÚ Bohu-
mín, budova B, kancelář 103 
v přízemí, kde dostanou po-
třebné informace.  (jahol)

Dvě nepatrné krabičky napěchované elektronikou. 
V ulici 1. máje ve Skřečoni probíhalo od 8. do 14. září 
měření hustoty dopravy. Speciální zařízení nainstalovali 
technici v ulici přesně s ročním odstupem od posledního 
měření. Účelem bylo zjistit, zda se od minula situace 
s přetížením silnice nějak změnila, a mít k dispozici 
podpůrné argumenty pro výstavbu obchvatu.

Zařízení na obou stranách 
ulice snímala celý týden data, 
ve dne i v noci. Malé »kra-
bičky« dokáží monitorovat 
nejen počet vozidel, ale také 
podle délky odlišit, zda jde 
o nákladní či osobní auta. 
„Z dat vyčteme také časové 
rozestupy mezi vozidly. Ro-
zestupy do jedné sekundy se 

berou jako kolona,“ vysvětlil 
Ondřej Gogolín z Centra do-
pravního výzkumu.

Měření si za dvacet tisíc 
objednalo město, stejně jako 
před rokem. Od té doby byla 
mimo jiné zprovozněna dál-
nice do Polska pro kamiony 
a bylo třeba zjistit, zda se to 
na provozu ve Skřečoni ně-

Ondřej Gogolín instaluje zařízení v ulici 1. máje. Přístroj zaznamenává 
rychlost vozidel, délku vozů (osobní, nákladní, motocykly) a rozestupy. 

Foto: Pavel Čempěl

Úskalí provozu v ulici 1. máje v praxi. Během instalace měřicího zařízení 
došlo v jeho těsné blízkosti k dopravní nehodě. Mladá řidička renaultu ne-
stihla zareagovat na vůz, který před ní přibrzdil, a zezadu do něj narazila. 
Nehoda zablokovala jeden pruh silnice a okamžitě se začaly tvořit kolony. 

Přetíženou silnici sledovaly elektronické oči

jak odrazilo. „Pomocí výsled-
ků ofi ciálního sčítání můžeme 
argumentovat Ministerstvu 
dopravy a Ředitelství silnic 
a dálnic, aby uspíšily přípra-
vy projektu obchvatu,“ uvedl 
vedoucí bohumínského odbo-
ru dopravy Pavel Vavrečka. 
Dodal, že obce, kterým by tato 
komunikace ulevila, jsou na ni 
připraveny. S obchvatem po-
čítá území plán Bohumína, 
Dolní Lutyně i Dětmarovic.

Měření v ulici 1. máje pro-

bíhalo už v roce 2010, fi nan-
coval ho stát. Tehdy ale ještě 
nestál nový skřečoňský most 
a přivaděč k dálnici. Řada 
aut jezdila přes Novou Ves. 
Po dokončení »skřečoňáku« 
si proto další sčítání objed-
nalo v roce 2013 město. Ze 
srovnání vyplynulo, že se po 
otevření mostu a navazují-
cích komunikací zvýšila 
v ulici 1. máje hustota dopra-
vy o pětatřicet procent.

Pavel ČEMPĚL



  Z  M Ě S TA  A  O KO L Í6

Lidé propásli šanci ovlivnit proměnu sídliště
Jedno sídliště po druhém. Letos prochází zkulturněním 
lokalita v Nerudově a Mírové ulici, na papíře už se rodí 
proměna další. Příští rok dostane nový kabát oblast 
mezi ulicemi Jateční, Okružní a ČSA. Do projektu mohli 
svými názory a podněty promluvit také sami obyvatelé. 
V srpnu proběhla v lokalitě rozsáhlá anketa.

Sídliště, kde se mezi obyt-
nými cihlovými domy, nízký-
mi paneláky tyčí i pár věžá-
ků, čeká celkové omlazení. 
Popraskané asfaltové chod-
níky dostanou zámkovou 
dlažbu. V plánech je oprava 
zdejšího sportovního hřiště, 
dětských koutků a přibudou 
i dva nové dětské prvky. 
Zkulturní se také »hnízda« 
pro popelnice a separační 
kontejnery.

Jednou z priorit projektu 
je zpřehlednění a rozšíření 
parkovacích míst. „Auta tady 
na mnoha místech parkují 
chaoticky. Ze zkušeností 
víme, že když se na parkovi-
štích nastolí řád, namaluje se 
vodorovné značení, míst 
vždy ubude. Proto chceme 
další dobudovat,“ uvedla ve-

doucí odboru rozvoje a inves-
tic Jitka Ptošková. Parkoviště 
ale nejde stavět bezhlavě. 
Projekt se musí vyhýbat inže-
nýrským sítím a také zeleni. 
Zásadou je totiž kácet co nej-
méně, stromy naopak vysazo-
vat. V lokalitě tak padnou 
k zemi jen dva stromy, naopak 
sto nových zahradníci vysadí. 
O rovnou stovku má přibýt 
také zmíněných parkovacích 
míst, z toho téměř osmdesát 
na úplně novém parkingu. Po-
čítá se s ním v místech, kde 
stávala měřicí stanice a příle-
žitostně šapitó cirkusu.

Svými připomínkami moh-
li k proměně sídliště přispět 
také jeho obyvatelé. Radnice 
oslovila 816 domácností.  
„Na anketu reagovalo pouze 
osmatřicet lidí. Jejich podně-

ty byly navíc pro-
tichůdné,“ po-
steskla si Eliš-
ka Pecháčková 
z odboru rozvo- 
je a investic. 
Jedni chtěli 
zru-

šit část 
laviček, jiní 
naopak přidat. Ro-
diče by si přáli více dět-
ských hřišť, důchodce zase 
dovádějící děti ruší, chtějí 
klid.

I když byly náměty obyva-
tel rozporuplné, radnice část 
z nich akceptovala. Vyhověla 
například požadavkům na 
vedení nových chodníků. Vy-

rostou v některých místech, 
kde si už lidé cestičky 

v trávníku vyšlapali.
Pavel ČEMPĚL

Stížnost všechny problémy nevyřeší
Hlasitá hudba, vytí psa nebo třeba vulgární nadávky. Nebo třeba i chov 
slepic pod okny nájemníků domu. Stížnosti, se kterými chodí Bohumíňáci 
na právní a živnostenský odbor, jsou rozličného, někdy i kuriózního charak-
teru. Co ovšem mají všichni oznamovatelé společného, je naděje. Naděje, 
že úředník problém, který může být opravdu letitý, okamžitě vyřeší. Jakoby 
mávnutím kouzelného proutku. Vždyť je to přece úřední osoba. 

Bohužel, nebo spíše i bohudík, úřed-
ník není všemocný. A s valnou většinou 
podnětů vlastně ani nemůže se svými 
pravomocemi moc dělat. 

Může požádat oznámeného, aby svého 
jednání zanechal. To jistě. Ale to stačí 
málokdy. Někdy může sáhnout i k po-
kutě, pokud jde o přestupek. Nicméně 

na takové vytí psa nebo chov domácích 
zvířat pod okny vaší kuchyně je už krátký. 
Tam je třeba se obrátit na jiné instituce 
– nejčastěji na soud. Ten může (ale také 
nemusí!) pomoci. Nezřídka se stává, že 
projednávání stížnosti situaci ještě 

zhorší. „Soused mě nahlásil, že se v noci 
sprchuji? Tak já na něj podávám stíž-
nost, že v sedm ráno hraje na klavír…“ 
A místo hledání konstruktivního řešení 
si sousedé posílají přes úřad obálky 
s modrým pruhem. Podání stížnosti 
střídá předvolání a to zase protokol 
o projednání. A za dva měsíce znovu, 
pouze v obráceném gardu.

Přitom stačí málo. Sejít se, vyříkat si 
to, hledat řešení a nabízet kompromisy. 
Nejedno, často zpočátku bouřlivé spo-
lečné jednání všech účastníků na měst-
ském úřadě skončilo dohodou. Stačila 
jen společná konfrontace, větší než 
malá míra tolerance a ochota naslou-
chat tomu druhému. A vlastně i ten 
úředník tam je pak zbytečný.  (dog)

K VĚCI

Deratizace je povinná, hlodavců přibývá
Městské zastupitelstvo v září schválilo obecně závaznou vyhláška, kterou 
se nařizuje provedení speciální ochranné deratizace. Ve městě totiž přibylo 
případů výskytu hlodavců na veřejném prostranství. 

V uplynulém roce odbor životního pro-
středí a služeb evidoval přibližně třicet 
hlášení o výskytu potkanů a myší. Asi nej-
křiklavějším místem se stal dětský koutek 
na jednom ze sídlišť v Novém Bohumíně, 
kde město okamžitě zasáhlo. Hlášení při-
šla i z jiných míst. Opatření má chránit 
zdraví a zabránit případnému šíření in-

fekcí. Speciální ochranná deratizace se na-
řizuje v době od 1. října do 30. listopadu.

Podněty je nejvhodnější předat rovnou 
vlastníkům objektů, zařízení a domů. 
Obecné informace a doporučení poskytu-
je i radniční odbor životního prostředí a 
služeb. Z jeho seznamu lze čerpat kontak-
ty na specializované fi rmy.  (luk, el)

Svoz odpadů v říjnu
V sobotu 4. října proběhne svoz odpa-

dů, vyřazeného elektrozařízení a želez-
ného šrotu. Pojízdná sběrna bude při-
stavena na určených stanovištích podle 
stálého harmonogramu, který najdete 
na webových stránkách města nebo 
v aktuálním ekologickém kalendáři. 
Současně s pojízdnou sběrnou pojede 
také kamion Diakonie Broumov, která 
shromažďuje textil, lůžkoviny, hračky 
a další věci pro potřebné. Případné dotazy 
a informace na čísle 596 092 154.  (šp)
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Naposledy vyrostlo na 
sídlišti Tovární parkoviš-
tě s padesáti místy před 
sedmi lety. Ani to už ne-
stačí, a tak nyní vznika-
jí další parkovací plochy.

 Foto: Pavel Čempěl

První etapa se staví, o druhé rozhodne čas
Najít místo k parkování? Problém, který trápí každé větší sídliště. Po dalších místech 
už nějaký čas volali i motoristé z Tovární ulice v dolní části Záblatí, kde žije asi 
tisícovka lidí. V říjnu se dočkají, v lokalitě přibude dvaačtyřicet parkovacích stání.

„Zdejší řidiči často hledali 
místo a chtěli jsme zabránit 
tomu, aby stavěli auta na ze-
lených plochách. Proto jsme 
vodorovným značením zor-
ganizovali stání na stávají-
cích parkovištích a mezitím 
jsme připravili výstavbu 
nové plochy,“ uvedla Hana 
Kaspřáková z odboru rozvo-
je a investic. 

Při hledání vhodného mís-
ta pro nový par-
king padla volba 
na travnaté pro-
stranství mezi síd-
lištěm a obytnými 
domy. I když plo-
cha neměla kromě 
venčení psů žádné 
další využití, pro-

jektování na »zelené louce« 
se neobešlo bez kompromi-
sů. Bylo totiž třeba brát 
ohled na okolní stromy. 
Kvůli aleji lemující silnici se 
parkoviště oproti původnímu 
záměru posunovalo o dva 
a půl metru od stromů. Pro 
zachování dřevin bylo ústup-
kem také zrušení zamýšle-
ných výjezdů na Budovatel-
skou ulici. Původně mělo být 

parkoviště průjezdné, jenže 
kvůli druhému vjezdu by 
muselo padnout vícero stro-
mů. Po úpravách plánů se 
kácení omezilo jen na čtyři 
topoly v místech, kde bude 
jediný přístup na parkovací 
plochu.

Nové parkoviště ze zatrav-
ňovací dlažby vyřeší odvod-
nění a nabídne dvaačtyřicet 
míst. Jeho součástí bude 

veřejné osvětlení. Město při-
jde výstavba na 1,3 milionu.

Projekčně  př ipravená 
a schválená je i druhá etapa 
parkingu v sousedství, kde 
by mohlo vzniknout dalších 
čtyřiatřicet stání. Ta však za-
tím zůstane »v šuplíku«. 
„Budeme monitorovat zapl-
něnost nového parkoviště 
i ohlasy obyvatel,“ sdělila 
Kaspřáková. Dodala,  že 
pokud nebude ani zvýšená 
kapacita míst stačit, přijde 
na řadu druhá etapa výstav-
by.  (tch)

Tablet i dvoukolák, vše má nové majitele
Městský depozit ztrát a nálezů zase zeje prázdnotou. Na nádvoří radnice 
proběhla 10. září už zavedená dražba nalezených věcí. Seznam čítal šest 
desítek položek a natěšení zájemci si je nakonec do jedné rozebrali.

„Jako vždy byl největší zájem o jízdní 
kola. Jakmile se rozprodají, z dražby 
i část lidí odejde. Bitva se ale letos strhla 
třeba o pánské hodinky nebo moderní 
tablet. Ten se nakonec vydražil za 760 
korun,“ uvedl licitátor Michal Kolovrat. 
Největší souboj svedli zájemci o jedno 
kvalitní horské kolo. Ze startovací sto-

koruny se přihazováním dostali až na 
1.750 korun.

Nové majitele našly i další předměty, 
které lidé zapomněli ve vlacích, na zastáv-
kách a veřejných prostranstvích. Vydražit 
se podařilo deštníky, spacáky, tašky, ob-
lečení, pneumatiky, batohy i proutěný 
košík. Udat se překvapivě podařilo i ob-

starožní dvoukolák. Šťastného vydražitele 
vyšel na třicet korun. „Celkový výtěžek 
akce byl 10 500 korun. Radnice částku 
použije na pořízení propagačních před-
mětů,“ dodal Kolovrat.

Aukce se těšila velkému zájmu. Možná 
i proto, že byla na dlouhou dobu poslední. 
Další veřejná dražba ztrát a nálezů se 
uskuteční až za tři roky. Nový občanský 
zákoník totiž prodloužil z šesti měsíců na 
tři roky lhůtu, po kterou musí být ztracená 
či nalezená věc uložena na radnici.  (balu)

Foto: Pavel Čempěl
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Město Bohumín nabízí občanům 
s omezenou schopností pohybu 

licitaci bezbariérového bytu v Jateční ulici 1153. Jde o byt 
o velikosti 3+1, standardní kvality, který je bezbariérově upra-
ven. U vstupu do domu  je na schodišti nainstalovaná plošina. 
Prohlídka bytu se koná 1. října od 15 do 15.15 hodin a licitace 
se uskuteční 6. října v 15.45 hodin.  (vach)

Zajímaví hosté rozproudili zábavu
Členové sdružení Profi t12 si udělali malou brigádu. 
Pořádně vygruntovali klubovnu, aby v ní mohli na 
první zářijové akci přivítat hosty v čistém. Ve čtvrtek 
11. září tak opět praskala klubovna ve švech. Venku 
bylo nevlídně, o to víc zde bylo milo a veselo.

  Prvním hostem byla 
Pavla Skokanová, vedoucí 
městského odboru školství, 
kultury a sportu. Předvedla 

se jako dobrý bavič a dozvě-
děli jsme se o ní spoustu 
zajímavého. Poutavě nám 
přiblížil Starobohumíňáky 
a jejich činnost druhý host, 
Zbyněk Krůl. 



A co teprve, když do kláves 
tahací harmoniky hrábla Eva 
Dziezová. Ta se dokonce 
zhostila role lektorky country 
tance, do kterého jsme se 
spontánně v čele s Pavlou 
vrhly.

Profit12 není sdružením 
jen pro onkologické pacienty 

a jejich rodinné příslušníky, 
je otevřeno všem. Přesvědčit 
se můžete na naší další akci 
27. září v 15 hodin při pose-
zení se seniory. Budeme se 
bavit a zpívat. Rezervujte si 
místa na čísle  733 605 917. 
www.profi t12.cz

Helena ČERVENKOVÁ

Díky hasičům
Děkujeme dobrovolným 

hasičům ze Záblatí za bles-
kové a profesionální odstra-
nění sršního hnízda z odta-
hové šachtice v rodinném 
domě.  Rodina LIPUSOVA

Další kotlíková 

výzva vyčerpána
Příjem žádostí o dotaci 

v rámci 8. Společné výzvy Mi-
nisterstva životního prostředí 
a Moravskoslezského kraje 
na podporu výměny kotlů 
skončil 18. září. Alokovaná 
částka šedesáti milionů byla 
vyčerpána o více než tři měsí-
ce dříve. Všechny další žádosti 
doručené po tomto datu proto 
budou automaticky vyřazeny. 
Žádost o ekologický kotel po-
dalo 1 100 zájemců. Ti dosta-
nou nejpozději do pěti měsíců 
od podání žádosti vyrozumění, 
zda jim peníze na nový kotel 
budou poskytnuty, či nikoliv. 
Úspěšní žadatelé pak mají 
devět měsíců na to, aby zlik-
vidovali starý kotel, koupili 
a instalovali nový a předložili 
kompletní doklady ke kontro-
le. Finance pak obdrží na svůj 
účet do třiceti dnů po podpisu 
smlouvy o poskytnutí dotace 
druhou stranou (Moravsko-
slezským krajem, případně 
Státním fondem životního 
prostředí).  (šp, luk)

Bezbariérový byt

Ve svém volnu se činí s lopatou u hrobky
Když je co zlepšovat, zkrášlovat nebo opravovat, okamžitě přiloží ruku k dílu. 
Vítězslav Malchar ze Starého Bohumína už zvelebil svůj domek, blízký kostel i jeho 
zahradu a nyní se pustil do dalšího úkolu. Nedal mu spát neutěšený stav bývalé 
hrobky hrabat Henckelů z Donnersmarcku.

Bývalou hrobku, na začát-
ku milénia zadaptovanou na 
kapli Panny Marie, trápila 
vlhkost. Ani nedávná rekon-
strukce nepomohla, omítka 
se začala drolit a opadat. Pan 
Malchar s přáteli se proto 
pustil do zásadnější opravy. 
„Odkopali jsme okolí základů 
do hloubky osmdesáti centi-
metrů, zaizolovali je a vytvo-
řili odvodnění do trativodu,“ 
vysvětlil Vítězslav Malchar. 
Nešlo to ale hladce, při odkry-
tí základů se některá hodně 
podmáčená místa rozpadla 
a bylo je třeba znovu vyzdít. 
Po sanaci přijde na řadu nová 
omítka. Opět klasická vápen-
ná, aby se zachoval historický 
ráz stavby.

Starobohumínský nadše-
nec pracuje na stavbě každou 
volnou chvíli. „Mým krédem 
je »Modli se a pracuj«,“ ko-
mentoval svůj zápal. Tu a tam 

mu přijde »píchnout« někdo 
z kamarádů a někdy ho také 
mile překvapí pomoc neče-
kaná. „U místního faráře byla 

návštěva z Milíkova. Když 
viděli, oč se tady snažíme, 
vyhrnuli si rukávy a pustili 
se také do práce,“ vysekl po-

mocníkům poklonu Malchar.
Po sanaci zdiva kaple se 

dočkají  výměny i  okapy 
a svody. Toho se ujme další 
dobrovolník cechu klempíř-
ského. Opravy kaple prová-
dějí starousedlíci svépomocí, 
fi nančně se na ní podílí také 
město. Zastupitelé v září 
schválili na opravu sto tisíc 
a udělili výjimku z padesáti 
procent spoluúčasti na fi-
nancování.

Původní hrobka pochází 
z druhé poloviny 17. století. 
Její podzemní část byla na 
počátku 20. století vyklizena 
a vchod do ní byl zasypán. 
V novodobé historii sloužila 
stavba jako skladiště nepou-
žívaného kostelního mobili-
áře. Od roku 1974 je kulturní 
památkou a v letech 2001 
a 2002 byla dobrovolníky, 
opět Vítězslavem Malcharem 
a Otmarem Fajou, upravena 
na kapli.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Vítězslav Malchar se už roky věnuje 
zvelebování Starého Bohumína. 
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Policejní přestřelka, ovšem fotbalová
Služební zbraně zůstaly v trezoru, strážníci naládovali ostré náboje do 
kopaček. Na fotbalovém hřišti za parkem se 18. září utkaly týmy tří 
spřátelených městských policií. Na trávník vyběhli strážci zákona 
z Hodonína, slovenské Trnavy a samozřejmě místní jedenáctka.

Turnaj má letitou tradici, každoročně 
se koná ve všech zúčastněných městech. 
Bohumín jej hostil už poosmé. Předcho-
zí ročníky proběhly na hřišti Slovanu 
Záblatí, tentokrát hráči okusili zelený 
pažit na parkem. Na něm se nejlépe 
dařilo Trnavě. Slovenský tým porazil 
Bohumín 3:1 a Hodonín 5:3. Domácí 

mužstvo nakonec bralo stříbro. Jihomo-
ravanům oplatilo loňskou porážku a 
v zápase bohatém na góly zvítězilo po-
měrem 6:4. Bohumínští zároveň získali 
cenu pro nejlepšího brankáře a střelce 
turnaje. Nejlepším hráčem byl vyhlášen 
reprezentant Hodonína. 

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Logistický areál finišuje
Projekt logistického areálu společnos-

ti Čemat v ulici ČSA fi nišuje další etapou. 
K novým, loni vybudovaným halám, 
přibyla letos v létě multifunkční budo-
va. Ta je v komplexu logistického areálu 
ojedinělá tím, že je vytápěná. Více než 
její polovinu tvoří dílny se zázemím, 
druhou část kanceláře společnosti. Sou-
částí stavby bude i showroom - výstavní 
plocha. Na jejím dokončení se ještě pra-
cuje. Kolaudace proběhne nejpozději 
v listopadu, stěhování čeká firmu do 
konce roku.   (red)

Z břehu na břeh po provizoriu
Nyní »bojové podmínky«, od listopadu komfort. U řeky Odry právě probíhá rekon-
strukce Antošovické lávky, která spojuje bohumínský Pudlov a ostravské Antošovice. 
Mění se nevyhovující pochůzné prvky přemostění. Oprava lávky a zvýšení pohodlí 
pěších a cyklistů přijde na dva miliony.

Až dosud kráčeli chodci 
nad Odrou po masivních du-
bových prknech. Přírodnímu 
materiálu ale paradoxně pří-
rodní podmínky moc nevyho-
vovaly. Prkna se nad vodou 
kroutila, vyhnívala a každou 
chvíli je musel speciální le-
zecký tým složitě  měnit. 
„Dřevěná podlaha se neo-
svědčila. Hledali jsme proto 
vhodnější povrch a nakonec 
jsme se inspirovali lávkou 
v Ostravě-Hrabové. Neprak-
tická dřevěná prkna nahradí 
tvarově stálé rošty z lisova-
ného plastu. Ty by měly být 
i protiskluzové,“ prozradil ve-
doucí odboru životního pro-
středí a služeb Jan Jeziorský.

Kvůli opravě byla lávka 
v půli září na tři dny zcela 
uzavřena. Bylo totiž nutné 
vybudovat provizorní podla-
hu, aby nemusel být most 

mimo provoz po celou dobu 
rekonstrukce. Dočasná trasa 
vyrostla asi metr nad úrovní 
původní podlahy. Specializo-
vaná fi rma zároveň vytvořila 

další plošinu pod lávkou, aby 
se pracovníci dostali k po-
chůzné části i zespodu. Práce 
na lávce budou probíhat do 
listopadu.

Zánovní Antošovická lávka 
stojí na svém místě od roku 
2000. Tu původní strhla velká 
voda při povodni v roce 1997. 
Výstavba nového přemostění 
stála jedenáct milionů a fi-
nančně se na ní podílel Bo-
humín spolu s Ostravou. 
Hranice katastru totiž vede 
středem řeky. Bohumín pro-
to teď opět jedná s Ostravou 
o finanční spoluúčasti na 
opravě.  (balu, tch)

Během budování provizorní plošiny byla lávka mimo provoz. Ještě jedna třídenní uzavírka proběhne v říjnu. Další 
práce už provoz nijak neohrozí. Práce dělníkům komplikovali jedinci, kteří nerespektovali uzavírku a proplétali se 
mezi kovovou konstrukcí.  Foto: Pavel Čempěl



10   R E P O R TÁ Ž E  ·  A K T UA L I T Y

Nové hřiště s umělým povrchem
Nejkvalitnější hřiště pro neorganizovaný sport. Tím se nyní pyšní dvůr mezi 
Štefánikovou ulicí a Benešovou školou. Do proměny starého asfaltového 
plácku město investovalo 1,7 milionu.

Na novém hřišti s umělým povrchem 
z pružného akrylátu je možné hrát tenis, 
fotbal, košíkovou, případně na dvou plo-
chách volejbal. „Věříme, že plochu bude 
využívat i blízká Benešova škola, která 
jako jediná z velkých škol žádné vlastní 
hřiště nemá,“ uvedla vedoucí odboru škol-
ství, kultury a sportu Pavla Skokanová.

K některý sportům ovšem nestačí jen 
nalajnované kurty, například tenis nebo 
volejbal se neobejdou bez sítě. Pro tyto 
účely jsou na hřišti otvory k ukotvení 
kůlů. Oříškem, který se nyní radnice snaží 
rozlousknout, ale je, kam toto vybavení 
uskladnit. Ideální by byly prostory v ně-
kterém z přilehlých domů.  

Podobně kvalitního hřiště se už brzy 
dočkají také obyvatelé sídliště v Nerudově 
ulici, o kterém jsme informovali v minu-
lém čísle Oka. Obě sportoviště se však 

budou lišit provozním režimem. To 
u Štefánikovy ulice v takzvaném »Zmijo-
vě dvoře« bude kdykoli volně přístupné. 
Plocha na sídlišti v Nerudově ulici bude 
oplocená, uzamykatelná a pod dohledem 
správce. (tch)

Foto: Pavel Čempěl

Burčák přilákal fajnšmerky i hasiče
Z bohumínského náměstí opět po roce dýchla atmosféra jižních regionů. 
V sobotu 13. září se konal další ročník vinobraní. Prezentovala se na něm tři 
velká vinařství, která dodávají kvalitní vína od předních vinařů z Moravy, 
ale také z Německa a Rakouska.

Zájemci mohli u stánků vychutnat, nebo 
si odnést domů různé druhy sudových vín 
a pochopitelně populární burčák. Nechy-
běly ani dobroty na zakousnutí. O stylo-
vou kulisu se na pódiu staraly folklórní 
soubory Olšina a Morava nebo originální 
skupina Cimballica, která hraje populární 
a fi lmové hity v lidovém podání.

Samotnému vinobraní předcházela tra-
gikomická událost. V kině K3 se den před 

akcí spustil požární poplach, a tak k němu 
vyrazili profesionální hasiči v plné zbroji. 
Na žádné plameny však nenarazili. „Prošli 
jsme budovu a zjistili jsme, že poplach 
spustilo chemické čidlo, které zaznamena-
lo ve vzduchu výskyt plynu,“ uvedl velitel 
bohumínských hasičů Přemysl Švajda.

Výpary pocházely z barelů plných bur-
čáku, uskladněných v zadním traktu kina 
a připravených na vinobraní.  (erh) Na pódiu probíhal stylový kulturní program. 

Foto: Pavel Čempěl
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Vážka obecná (Sympetrum vulgatum) 
Příroda Bohumínska – vážky (145)

Tato vážka se hodně podobá příbuzné vážce žíhané, 
oba druhy rozlišíme podle anatomických znaků jen 
zblízka. Imaga vážky obecné létají v okolí stojatých 
a pomalu tekoucích vod od července do listopadu. 

Samečkové vážky obecné 
mají zadeček červenavý, 
u samičky je žlutohnědý. Je-
jich páření začíná v letu – 
později pár usedá na vegeta-
ci. Sameček je vpředu a drží 
samičku zadečkovými pří-
věsky za hlavou. Společně 
opakovaně naletují k vodním 
rostlinám či jinému substrátu, 

kde samička za houpavého 
letu vypouští vajíčka. Ta jsou 
kladena nejčastěji na rozhraní 
vodní hladiny a bahnité části 
břehu. Dravé larvy se vyvíjejí 
mezi vodní vegetací 2–4 mě-
síce. Dospělci loví létající 
hmyz, což můžeme pozorovat 
na řadě míst Bohumínska.

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Exotika, barvy a zpěv
Prostory skřečoňského PZKO hýřily o víkendu 13. a 14. 
září všemi barvami. A také zpěvem. To vše zásluhou 
téměř dvou set padesáti opeřenců z exotických krajin. 
Konala se zde tradiční výstava okrasného ptactva.

Svými svěřenci se přišli po-
chlubit místní chovatelé pod 
záštitou ZO ČSCH OP Bohu-
mín-Skřečoň i družební orga-
nizace PZHK i PE z polské 
Wodisławi. Nejmladší vysta-
vovatelkou byla teprve pětiletá 
Nikola Šeligová, veteránem 
naopak o sedmdesát let starší 
František Chrušč.

K vidění bylo ve Skřečoni 
více než sto kanárů, šedesát 
papoušků, na čtyřicet drob-
ných exotů a zhruba stejný 
počet výstavních andulek. 

Návštěvníci, hlavně ti nejmen-
ší, mohli oči nechat hlavně na 
pětidenním mláděti křepelky 
čínské nebo na inkubátoru 
s nedávno vylíhlými papoušky. 
Raritou byl také mníšek šedý, 
kterého se podařilo odchovat 
přímo ve voliérách v bohu-
mínském parku.

Výstava měla tradičně také 
soutěžní část pod dohledem 
mezinárodních pozorovatelů. 
Podle kategorií udělila porota 
třináct standardních a dva 
speciální tituly.  (erh) Výstavu vzaly útokem i děti ze skřečoňské školy a mateřinky.

Lori mnohobarvý horský. Teď jsou to 
ještě holátka, která se hřejí v inkubá-
toru. Vyrostou z nich ale nádherní 
papoušci.  Foto: Pavel Čempěl
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Ostrý test nové haly předčil očekávání
Ženská fl orbalová reprezentace triumfovala v Bohumíně 
při prvním ročníku mezinárodního turnaje Bospor 
Women's Cup. Se shodnou bilancí čtyř vítězství a jen 
jedné porážky skončila druhá děvčata týmu JM FatPipe 
Chodov, třetí místo patřilo úřadujícím mistryním 
z celku 1. SC Vítkovice Oxdog.

O pořadí na medailových 
příčkách vyrovnaného klání 
rozhodla až minitabulka vzá-
jemných zápasů. Reprezen-
tace vyšla z turnaje vítězně i 
přesto, že v prestižním duelu 
před téměř dvěma stovkami 
diváků prohrála s extraligo-
vými šampiónkami z Vítkovic 
1:2. Ostravanky ovšem poz-
ději klopýtly v repríze semifi -
nále extraligy s Chodovem, 
a nakonec tak braly až bronz. 
Do turnaje zasáhla i dvě slo-
venská družstva, kvalitou však 
české špičce nestačila.

„Rozhodně však byla účast 
družstev ze Slovenska pří-
jemným zpestřením turnaje 
a rádi bychom se i v budouc-
nu pokusili sem dostat přední 
týmy z okolních zemí, třeba 

i z Polska,“ uvedl šéf turnaje 
Ondřej Veselý.

S turnajem, který byl 6. 
a 7. září první ostrou zatěžká-
vací zkouškou nové bohumín- 
ské sportovní haly, panovala 
mezi účastníky ohromná 
spokojenost. Všichni projevi-
li zájem podobně skvěle ob-
sazeného turnaje se účastnit 
i v příštím roce. „Jsme moc 

spokojeni. Organizačně byl 
turnaj naprosto výtečně 
zvládnutý, nebylo vůbec po-
znat, že se v hale akce takové-
ho charakteru konala poprvé. 
Přesně po takovém měření sil 
jsme volali, potřebujeme se 
utkávat s naší špičkou,“ kon-
statoval trenér reprezentace 
ČR Miroslav Janovský.

Podle jeho názoru by v bu-
doucnu prospěla Bospor 
Women's Cupu i účast dal-
ších celků z Prahy. „Bylo by 
fajn, pokud by mu přizpůso-
bily program kluby jako 
Herbadent nebo Bohemians. 
Prospělo by to hlavně naše-
mu modelu »plovoucí« repre-
zentace, kdy hráčky mohou 
některé zápasy odehrát za 
náš tým a další za svůj klub,“ 
dodal Miroslav Janovský.

Konečné pořadí: 1. re-
prezentace ČR, 2. TJ JM 
FatPipe Chodov, 3. 1. SC 
Vítkovice Oxdog, 4. FBC 
Crazy Girls Liberec, 5. ŠK 
98 Pruské, 6. FBK Tvrdošín.

Lucie BALCAROVÁFoto: Karel Balcar

Kandidátní listina koalice KDU-ČSL a TOP 09
Pro volby do zastupitelstva města Bohumína na období 2014-2018

1. Ing. Tomáš Fodor, 52 technik železniční dopravy, zastupitel

2.  Vilma Valentová Urbančíková, 45 učitelka mateřské školy, 
koordinátorka rodinného centra SLŮNĚ

3. Iveta Balarinová, 50 živnostník, majitelka pohřební služby

4. Ing. Miloš Sova, 60 živnostník, majitel fi rmy SOVASKI

5. Mgr. Jan Malchar, 42 právník, předseda místní organizace KDU-ČSL

6. Ing. Karla Fodorová, 51 pedagožka, lektorka vzdělávání

7. Ing. Libor Gryc, 43 manažer nákupu

8. Bc. Andrea Mlynkecová, 40 socilální pracovnice

9. Mgr. Karin Běhálková, 47 úřednice krajského úřadu

10. Karel Mersi, 49 živnostník, restauratér

11.  Ing. Emil Rakus, 56 vedoucí pracovník České průmyslové zdravotní
pojišťovny

12. Jakub Slíva BA, 33 referent marketingu

13. Ing. Tomáš Urbanec, 42 živnostník, čajový obchůdek CULIE

14. Jiří Michalík, 55 živnostník, majitel instalatérské a topenářské fi rmy 

15. František Pavlík, 52 předseda základní odborové organizace

16.  Petr Bezděk, 59 strojvedoucí, předseda Mysliveckého sdružení
Bohumín

17.  Ing. Jaromír Změlík, 47 vedoucí technik Stavebního bytového 
družstva Bohumín

18.  Markéta Liszoková, 22 vysokoškolská studentka Lékařské fakulty
Univerzity Olomouc

19. Ing. Karin Gyüreová, 47 manažerka

20. Lucie Kublová, 34 poštovní úřednice

21. Simona Blatoňová, 24 inspektorka pobočky

22. Pavel Suchánek, 23 vysokoškolský student, fl orbalový trenér

23. Mgr. Marie Farliková, 48 programátorka

Pokud nás chcete podpořit, 
volte naši kandidátku jako celek VOLTE 5

Vážení spoluobčané, 
silná hesla, nereálné sliby  

a nesplnitelná přání nemají 
místo v našem programu. 
Oslovujeme Vás s nabídkou 
slušného a lidského přístupu 
k řešení našich každoden-
ních problémů. Chceme na-
bídnout mladým, vzdělaným 
a slušným lidem perspektivu 
spokojeného života v našem 
městě. Jsme koalicí, která je 
založena na uznávání tradič-
ních, konzervativních myšle-
nek, dbáme na morální hod-
noty. Nejsme a nikdy nebu- 
deme vše slibující populisté. 
Naším cílem je otevřít město 
slušným lidem a nabídnout 
jim jistotu pro další léta.
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Volte číslo 5, volte koalici 
KDU-ČSL a TOP 09

Dovolte mi seznámit Vás 
s týmem, který se 10. a 11. 
října bude ucházet o Vaše 
hlasy.

Ing. Tomáš Fodor, 
předseda Místní organizace 

TOP 09 v Bohumíně
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olte tým ČSSD – tým, který plní své sliby

PŘIJĎTE 10. a 11. ŘÍJNA K VOLBÁM. ROZHODNĚTE!

Milí Bohumíňáci,
po čtyřech letech si Vás opět dovolujeme požádat o podporu v komunálních 
volbách. Proč byste měli volit právě nás? Protože jsme Vaší sázkou na jistotu. 
Za dvacet let, kdy neseme odpovědnost za chod Bohumína, už víte, co od nás 
můžete čekat. Vše, co funguje, se snažíme zachovat. Přitom se nebráníme zajímavým 
vylepšením a nasloucháme požadavkům a nápadům Vás – Bohumíňáků. Své sliby 
z předchozího období jsme splnili právě díky Vám, aktivním a vnímavým občanům, 
a chceme s Vámi spolupracovat i dál. Vždyť spolu nám to šlape!

BEZPEČÍ JAKO PRIORITA

1 Posílíme městskou policii a ztížíme život
 nepřizpůsobivým. 

2   Budeme bojovat proti zneužívání sběren 
a ubytoven nekalými provozovateli.

3  Zasadíme se o větší bezpečnost, zejména dětí 
 a seniorů, v ulicích i domácnostech.

4  Dokončíme boj proti videoterminálům a hazardu.

5   Podle potřeby rozšíříme kamerový systém do 
problémových oblastí.

6  Zvýšíme dohled nad volně přístupnými 
dětskými hřišti a koutky.

PŘÍJEMNĚJŠÍ ŽIVOT A BYDLENÍ 

7   V městských bytech nezvýšíme nájem 
a umožníme tam bydlení jen slušným lidem.

8  Zregenerujeme další veřejná prostranství, např. 
 mezi ulicemi Čs. armády, Jateční a Okružní, 
 u nádraží nebo ve vnitrobloku u Alešovy ulice. 

9  Zrekonstruujeme náměstí Svobody ve Starém
  Bohumíně.

10  Dokončíme zateplení všech městských 
 paneláků. 

11  Dalších 200 bytů v centru napojíme 
 na teplovod.

12  Opravíme minimálně 500 městských bytů.

13  V lokalitě Petra Cingra vytvoříme parcely pro
 stavbu 30 rodinných domů i odpočinkovou 
 zónu.

KLIDNĚJŠÍ DOPRAVA 

14  Kruhovým objezdem a novým parkovištěm
 zklidníme dopravu na křižovatce u ZŠ Beneše.

15  Postavíme nové chodníky v Záblatí (podél Sokol-
  ské a Rychvaldské ulice) a v Šunychlu (přes křižo-
  vatku ulic Šunychelská, Ovocná, Opletalova).

16  Opravíme dalších 5 kilometrů chodníků 
 v městských částech.

17 Budeme usilovat o přípravu obchvatu Skřečoně
  ve spolupráci se sousedními obcemi a krajem.

18 Zrealizujeme nové nasvětlené přechody pro
 chodce na ulicích Studentská a Osvoboditelů.

19 Každý rok vylepšíme aspoň jednu problémovou
 komunikaci v městských částech.

20  V případě potřeby ještě rozšíříme parkoviště 
 na Tovární ulici v Záblatí.

SLUŽBY I ZÁBAVA NA DOSAH

21 Snížíme hranici pro senior taxi ze 70 na 65 let.

22  Díky městské nemocnici a poliklinice 
 udržíme lékařskou péči na dosah.

23 Rozšíříme saunový svět v aquacentru.

24  Zmodernizujeme technologickou část 
 zimního stadionu.

25  Ve Vrbici znovu zprovozníme bývalé sokolské
 hřiště.

26 K3 nabídne kulturu nově i v opraveném 
 Národním domě ve Starém Bohumíně.

27  Vybudujeme dětský koutek v Pudlově 
 naproti poště. 

PLUS PRO RODINY A MLADÉ

28  Nabídneme dětem kvalitní školní stravování 
 i dostatek míst v mateřinkách a družinách.

29  Na chodnících v centru města zlikvidujeme
 bariéry pro kočárky.

30  V modernizovaných školách dokončíme 
 výměnu všech oken.

31  Na ozdravné pobyty v přírodě vyšleme 
 nejméně 200 dětí.

32 Podpoříme vznik skateparku i bikrosové trati 
 v areálu Na Faji.

33 Odhlučníme hudební klub Bublina v parku 
 Petra Bezruče.

34  Zlepšíme podmínky pro klidovou rekreaci 
 na Kališoku. 

35  Zrealizujeme osmikilometrový městský okruh
 pro in-line bruslaře. 

36  Postavíme novou cyklostezku na hrázi 
 v Šunychlu ke Kališoku. 

ROVNÉ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI

37 Nezdražíme městské nebytové prostory 
 řádně platícím nájemníkům.

38 Zvýšíme počet veřejně prospěšných 
 pracovníků, zpřísníme dohled nad nimi.

39  Nezvýšíme daň z nemovitosti.

40  Případné nové investory budeme směřovat do
 stávajících průmyslových areálů.

41 Drobným a středním podnikatelům nabídneme
 pomoc i prostřednictvím Místní akční skupiny
 (MAS) Bohumínsko.

ZELENÉ A ČISTÉ MĚSTO

42  Vysadíme 2 000 tisíce stromů a keřů kolem 

 dálnice, u areálu Rockwoolu a v lokalitě Na Faji.

43  Začneme budovat lesopark za aquacentrem 
 v lokalitě Na Panském.

44 Bezúročnými půjčkami podpoříme ekologické
 vytápění i odkanalizování rodinných domků.

45 Ekologické chování odměníme nízkou cenou
 za odvoz odpadu.

46  Rozšíříme Rafi nérský lesík.

47  Zlepšíme vzhled parku Petra Bezruče.

48  Ve spolupráci s Ostravou zbavíme Vrbici zápachu 
 z kompostárny.

49  Každý rok odkanalizujeme další část města.

50  Pořídíme nový zametací vůz a tím snížíme

 prašnost z komunikací.  

OCHRANA PŘED VELKOU VODOU

51  Budeme se podílet s Povodím Odry na 
 přípravách výstavby hrází v Pudlově.

52  Finančně přispějeme na čistění Bajcůvky 
 v Pudlově. 

53 Podpoříme další protipovodňová opatření na 
 Lutyňce v Nové Vsi.

54  Odvodníme lokality Petra Cingra ve Starém 
 Bohumíně a Kozí rynek v Šunychlu.

55  Budeme pokračovat v obnově výstroje a tech-
 niky našich pěti jednotek dobrovolných hasičů.

To je našich 55 nových konkrétních závazků. 

Chceme je zrealizovat v příštích čtyřech letech. 

V nich Vám neslibujeme nic, co nemůžeme splnit. 

Líbí se Vám? Pak 10. a 11. října přijďte k volbám. 

Chcete-li, aby se Bohumín dál 

ubíral touto cestou, nekřížkujte 

jednotlivé kandidáty. VOLTE NÁS 

JAKO TÝM. Právě  v týmové práci 

je naše síla. 

Náš volební program na léta 2014 - 2018:  55 KONKRÉTNÍCH ZÁVAZKŮ OBČANŮM

Volte
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Naši kandidáti zleva: Anton Maco, Petra Kratochvílová, Marta Bočková, Katrin Růžičková, Pavel Walica, Michal Boček, 

Drahoslav Šíma, Jana Števanková, Blanka Škutová, Petr Arabasz, Irena Vítečková, David Maryška, Martina Holaschke, 

Roman Škuta, Otakar Staněk, Karin Klusová, Jitka Kociánová, Jana Nanková, Martina Pchálková, Vladimír Zvonař, Jaroslav 

Boček, Monika Maryšková. Rozhodnete-li se naše kandidáty podpořit, prosíme, abyste svůj hlas odevzdali jako HLAS PRO 

CELOU VOLEBNÍ STRANU – v takovém případě má Váš hlas sílu 23 hlasů. Hlas odevzdaný pouze jednotlivci z naší kandi-

dátky má sílu jen jednoho hlasu a zbývajících 22 Vašich hlasů nebude využito.
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Mgr. Ludmila MIESZCZAKOVÁM

Mgr. Zdeněk VESELÝIng. Jiří STRNADMarie STONIŠOVÁMarie LENOCHOVÁ

Jiří KAŠTIL
Jaroslav ŠTIAK René JAKUS

Miroslav 
KOPÁSEK

Miroslav KOCUR

Andrea ČIMBOROVÁ

Jaroslav KIJONKA

Mgr. Antonie Walterová
Miluše GŘÍBKOVÁM

Eva ŠMÍDKOVÁIng. Karel PĚTVALDSKÝ
Ing. Blanka RYŠAVÁMarek GANITTAMilan VESELÝ Naděžda 

GAŠPÁROVÁ

Jarmila SZOSTOKOVÁ

Michal GABAL

Bc. Miloslav 
MUTINA
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Vážení občané, srdečně Vás zveme na předvolební setkání s kandidáty za KSČM do 
komunálních voleb, které se uskuteční ve středu 8. října 2014 od 14 hodin na pěší 
zóně vedle Grandu. Setkání doprovodí dechová hudba s mažoretkami.

KANDIDÁTI ZA KSČM
DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA
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Ze světa odešel, 
v našich srdcích stále zůstává.

5. října 
vzpomeneme 

1. smutné výročí, 
kdy nás navždy 

opustil náš manžel, 
otec, dědeček 
a pradědeček, 

pan Bedřich SIKORA.
S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Zdenka 
a děti s rodinami.

18. září jsme 
vzpomněli 

5. smutné výročí 
úmrtí naší milované 
maminky, babičky 

a prababičky 

paní Cecilie 
STAŇKOVÉ.


Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Synové Franta, Jarek, Petr 
a dcera Naďa s rodinami.

Oznamujeme 
všem známým 

a přátelům, že nás 
15. září 

ve věku 93 let 
opustila

paní Marie 
ŽURKOVÁ.


S láskou a úctou vzpomíná 

zarmoucená rodina. 

VZPOMÍNKY
Odešel, ale zůstal v srdcích těch, 

kteří ho měli rádi.

28. září 
vzpomeneme 

8. smutné výročí 
úmrtí manžela, 

tatínka, dědečka, 
bratrance 

a kamaráda, 

pana Leo DLUHÉHO.


Stále vzpomíná manželka Jana 

a synové s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

15. září oslavil 

pan Karel 
PĚTVALDSKÝ

své životní 
jubileum 90 let.


Hodně zdraví 

a štěstí mu přejí syn Karel 
s manželkou Jarmilou 

a vnuk Karel.

4. října oslaví 

paní Alena 
HAVLÍKOVÁ 

z Bohumína 
krásné 

65. narozeniny.


Maminko a babičko, 

přejeme ti hodně zdraví, štěstí, 
síly a elánu.

S láskou syn Kamil, Peťa s Míšou 
a vnoučkem Martínkem

Kráčeli jsme životem v radosti 
a bolu, v těžkých zkouškách 

životních vždy jsme byli spolu. 

22. září by oslavil 
61 let náš milovaný 
manžel, otec, bratr, 

švagr, strýc 
a dědeček, 

pan Rudolf NITSCHE.
Zároveň si 17. října připomeneme 

2. výročí jeho úmrtí.

S velkou bolestí a láskou stále vzpomíná 
manželka a celá rodina.

To, že se rána zahojí, je jen zdání. 
V srdci nám stále zůstává bolest 

a vzpomínání.

2. října 
vzpomeneme 

15. výročí, kdy nás 
navždy opustil 

pan Miroslav 
PŘIBYL.


S láskou vzpomíná manželka Jana 

s dcerou a vnoučaty.

27. září 
si připomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana 
Jozefa 

HLADÍKA.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Jarmila 
a synové Lumír a Rostislav 

s rodinou.

Kdo žije v srdcích těch, 
které opustil, 
ten neodešel.

Chci poděkovat 
všem, kteří 

projevili upřímnou 
soustrast 

nad úmrtím 
mého manžela

pana Ivana VEKTERA.

Zemřel 3. září 2014.

Děkuje manželka.

Své »ano« si řekli: 
Jiří Bacík a Michaela 
Burianová, oba z Bohumína
Petr Adamec a Denisa 
Pavlusová, oba z Bohumína
Jiří Pompa a Sylva Horváthová, 
oba z Bohumína
Michal Hůrka z Karviné a Darja 
Ševčíková z Bohumína
Vít Běhálek z Bohumína a Lucie 
Poloková z Ostravy
Frank Cernin z Ostravy a Eva 
Papaková z Mošnova
Tomáš Köhler a Martina Podracká, 
oba z Ostravy
Josef Kroščen z Bohumína a Lubica 
Sykorová z Ostravy
Ivo Dřímal a Hana Poczatková, 
oba z Olomouce (mat)

Profesionální přístup
Koncem srpna jsem byla přijata v Bohu-

mínské městské nemocnici. Chci velmi 
poděkovat sestrám na operačním sále pod 
vedením primáře Ivo Pospíšila a také ses-
třičkám chirurgického oddělení a JIP za 
profesionální přístup, ochotu a vstřícnost. 
Velký dík patří také primáři chirurgie To-
máši Sobalíkovi za jeho profesionalitu.

Gabriela JAWORKOVÁ
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Bunkráci v ulicích
Do 28. září probíhá VIII. 

ročník celorepublikového 
Týdne nízkoprahových klubů. 
Během této akce se otevírají 
nízkoprahová zařízení veřej-
nosti. Bohumínský klub Bun-
kr se do akce opět zapojil. Se 
sociální pracovnicí a připra-

venými aktivitami vyrazil 25. 
září do bohumínských ulic 
a představil svou práci veřej-
nosti. Celou akci zastřešuje 
Česká asociace streetwork.

Nový kroužek ZUŠ
ZUŠ Bohumín připravila 

pro letošní školní rok novin-
ku – hudebně estetický krou-
žek pro děti od tří do pěti let. 

Každé dítě si spolu s rodiči 
vyzkouší různé umělecké čin-
nosti. Rodič tak zjistí, jaké 
má jeho dítě předpoklady a co 
ho baví. Práce v kroužku pro-
bíhá formou hry každé úterý 
od 16.30 do 17.15 hodin v bu-
dově v Žižkově ulici. Cena je 
150 korun měsíčně. Přihlášky 
lze poslat e-mailem: zus-
bohumin@volny.cz.  (red)

INZERCE

REALITY

● Pronajmu byt 0+1, 
Boh.  736 228 883.
● RD 4+2 v Rychvaldu-

-Podlesí. Zateplený, patro-
vý, balkón, garáž. Podkroví 
připraveno pro adaptaci. 
Topení plyn i tuhá paliva. 
U domu hospodářská budo-
va. Pozemek se zahradou 
1.500 m2 + samostatný sta-
vební pozemek 1.500 m2. 
Cena za celek 3,5 milionu. 
Možno i zvlášť dům a parce-
lu.  601 548 920.
● Pronajmu garáž v Drá-

tovnách u Kauflandu. Cena 
500 Kč.  603 777 543.
● Bytové družstvo v Orlové 

nabízí k pronájmu kance-
láře v centru města, Ma-
sarykova 1325, o výměře 26 
m2 a 68 m2, s terasou, soc. 
zařízením, kuchyňkou, dále 
7 m2.  604 201 367.

● Pronajmu nový byt 
1 + KK ve Skřečoni, 34 m2, 
ihned volný.  603 488 048.
● Prodám nadstandard-

ní RD 6+1 v Bohumíně, bez 
sousedů.  603 488 048.
● Prodej bytu 1+3, lo-

kalita ul. Svat. Čecha 1131, 
Bohumín.  603 312 045.
● Prodám byt 3+1 v os. 

vl., 97 m2, v centru. RK ne-
volat.  736 681 925.

RŮZNÉ

● Prodej medu z Jese-
níků a včelařských potřeb 
v obchůdku U Luďky ve 
Skřečoni.  776 684 719.
● Prodám urnový žulo-

vý hrob ve St. Bohumíně 
uprostřed hřbitova. Náhrob-
ní deska, váza + lampa. Cena 
8 500 Kč.  775 467 348.
● AKCE: nabízíme Ana-

lýzu stavby těla, včetně  
konzultace. Nyní zdarma. 
www.vyziva-pohyb.cz nebo  
 739 237 505.

www.pilatesruzena.cz
 731 134 525

PILATES
ZŠ Čs. armády

K  
 

 19.00 
.

SLUŽBY

● Hloubkové čištění ko-
berců, sedacích souprav, 
rohových lavic, židlí, interié-
ru aut, technikou Kärcher. 
www.cistyautointerier.cz 
 724 088 643. 

● Podlahářství DV Flo-
oR. Více na www.dvfloor.cz. 
 604 265 861.

Velká cena Bohumína podesáté
Atletický klub Bohumín pořádá ve 

středu 8. října 10. ročník Velké ceny 

Bohumína. Prestižní mítink se koná 

u příležitosti zakončení atletické 

sezony na dráze a desátého výročí 

otevření atletického stadionu při ZŠ ČSA.

16.05  rodiče s dětmi do 4 let (ročník 2010 a mladší)
16.20  50 m žáci a žákyně (2009-2008)
16.35  50 m žáci a žákyně (2007-2006)
16.50  60m ženy a muži rozběhy
17.00  60 m žáci a žákyně (2005-2003)
17,15  60 m mladší žákyně a žáci (2002-2001)
17.30  60 m starší žákyně a žáci (2000-1999)
17.40  60m ženy fi nále
17.45  60m muži fi nále
17.50  1 000 m ženy Velká cena Bohumína
18.00  1 000 m muži Velká cena Bohumína
18.20  vyhlášení výsledků
Přihlášky je možné zasílat do 6. října na adresu. zves.kronika 

@centrum.cz nebo telefonicky na číslo  737 962 499.  (zves)

Naposledy jsme 

se rozloučili
Marcel Bartosch 
* 1966 z Nového 
Bohumína  Anna 
Bacíková * 1923 
z Nového Bohumína  Josef 
Bien * 1933 ze Šunychlu
Josef Bugdol * 1946 z Nového 
Bohumína  Vilém Černický * 
1954 z Nového Bohumína  
Karel Durčák * 1949 ze Zá-
blatí  Anděla Kotová * 1917 
ze Starého Bohumína  Josef 
Krajčí * 1922 ze Šunychlu  
Jiří Pavlica * 1924 z Nového 
Bohumína  Josef Petrla * 
1930 ze Skřečoně  Ladislav 
Plasgura * 1958 z Nového Bo-
humína  Milan Preiss * 1953 
z Nového Bohumína  Lud-
mila Ptáková * 1932 z Nového 
Bohumína  Ľudovít Puška * 
1942 z Pudlova  Dagmar 
Sedláková * 1943 z Nového 
Bohumína  Zdeněk Severa * 
1931 ze Skřečoně  Gabriel 
Schmidt * 1947 z Nového Bo-
humína  Marie Slezáková * 
1931 z Nového Bohumína  
Erika Strýčková * 1943 ze 
Skřečoně  Lidie Střadalová * 
1948 z Nového Bohumína  
Alena Suchanková * 1943 
z Nového Bohumína  Marie 
Valová * 1927 ze Starého Bo-
humína  Ivan Vekter * 1936 
z Nového Bohumína  Marie 
Žurková * 1921 ze Záblatí

KRÁTCE

Znovu plave celé město
Každý, kdo ve vodě nejde ke dnu jako sekera, má 
znovu šanci podpořit své město. Bohumín chce navázat 
na úspěšnou šňůru dřívějších vítězství v republikové 
soutěži Plave celé město. Už 23. ročník se uskuteční 
ve středu 1. října od 6 do 20 hodin. 

V soutěži jde především 
o účast. Zvítězí město, v je-
hož barvách se do klání za-
pojí největší počet plavců. 
Jedinou podmínkou je přijít 
do aquacentra a uplavat libo-
volným plaveckým stylem 
sto metrů, tedy čtyři bazény. 

Pokud budou soutěžící po-
dávat skvělé výkony, můžou 
pro město vybojovat i další 
titul. Dosažené časy se totiž 
přepočítávají na body. Bohu-
mín v kategorii město do pa-
desáti tisíc obyvatel kraloval 
v letech 2009, 2010, 2011 
a 2013 (v roce 2012 se kvůli 

rekonstrukci bazénu soutěže 
nezúčastnil). O loňské vítěz-
ství Bohumína se postaralo 
943 plavců. Padne letos ma-
gická tisícovka?

Za naše město nemusí sou-
těžit jen místní. Vítáni jsou 
plavci z blízkého i dalekého 
okolí, klidně i ze zahraničí. 
Soutěžící mají na akci vstup 
zdarma. Každý účastník na-
víc obdrží jednu volnou vstu-
penku na bazén a malou po-
zornost. Vyhlašovat se také 
bude tradiční soutěž o nej-
rychlejšího, nejmladšího 
a nejstaršího účastníka. (erh)
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NABÍZÍME jednodruhová koření, kořenicí směsi, 
česnekovou pastu, dochucovadla, sušenou zeleninu 

a sušené houby. 

Možnost zakoupení vzorkových balení nebo objednání 
koření předem na e-shopu www.prodej-koreni.cz 

a vyzvednutí na prodejně.

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí až pátek: 8:00 - 14:00

Najdete nás na adrese: Stará cesta 1393, Dolní Lutyně 
(autobusová zastávka Požární zbrojnice)

Tel.: 739 075 513  
E-mail: simona.stodulkova@dafo.cz

www.dafo.cz

NAVŠTIVTE NAŠI NOVOU 
PRODEJNU KOŘENÍ!

Michal Filip, tel.: 737 842 415
e-mail: info@mklautoservis.cz  Areál statek, Ostravská 507, Starý Bohumín

www.MKL Autoservis.cz

PREZOUVÁME NA ZIMU
AKČNÍ CENA kompletního přezutí 499 Kč

Navíc akční ceny zimních pneu 
a sleva na náhradní díly 10 % od Auto Kelly

HUTNÍ MATERIÁLY
ve spolupráci s fi rmou MarƟ n Ďurík 

nabízí:  jäckly, trubky, tyčovou ocel, I a U profi ly 
 plechy černé, FeZN, Al 
 betonářskou ocel, betonářské sítě 

a další široký sorƟ ment hutních materiálů

Najdete nás u Kaufl andu, Po – Pá od 7,00 – 16,00 hod.
Kontakty:  mob.: 739 733 515, email: durikmarƟ n@seznam.cz

www.fortesteel.cz

● Řádkovou inzerci můžete podávat také pro-

střednictvím on-line formuláře na internetových 

stránkách www.mesto-bohumin.cz v sekci inzerce.

● Po dobu prodeje aktuálního čísla OKA jsou 

řádkové inzeráty současně zveřejněny na webu 

města www.mesto-bohumin.cz v sekci inzerce.

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce 

zpravodajství/městské noviny Oko.

  1 započatý řádek řádkové inzerce  24 Kč

  1 cm2 plošné inzerce  18 Kč

  1/2 strany:  na výšku 92x263mm, 

 na šířku 190x128mm  3 600 Kč

CENÍK INZERCE   1/4 strany:  na výšku 92x128 mm, 

 na šířku 61x190 mm  1 800 Kč

  celá strana 190x273 mm  7 200 Kč

  Při opakování  3 - 4 x sleva 10 % 
 5 x a více sleva 20 %

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆ 596 544 588, 606 205 469
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KAM V BOHUMÍNĚ? KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ 

DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 25.9. DO 12.10.

É 

K3 BOHUMÍN

Studentská 781, www.k3bohumin.cz, 

k3@k3bohumin.cz, 596 012 124 

 ● 27.9. ve 14 hodin KLAUNÍ CESTA. Zábavné od-
poledne pro děti s dopravní tématikou, Hobbypark.

 ● 11.10. v 9 - 15 hodin DNY ZDRAVÍ. Měření cho-
lesterolu, tlaku, cukru v krvi, poradenství v oblasti 
výživy, podologická poradna a měření kyselin. Foyer 
kina.

POHÁDKY PRO DĚTI
 ● 28.9. v 10 hodin ŽABÍ PRINC. Klasická pohádka 

na motivy bratří Grimmů, hraje divadlo Bambules 
Karviná. Sál kina, 50 Kč.

 ● 5.10. v 10 hodin POHÁDKOVÁ ŠKOLA. Kreslené 
české pohádky pro děti. Kino, 20 Kč.

 ● 12.10. v 10 hodin POHÁDKY Z KLUBÍČKA. Po-
hádka s živými herci a loutkovými zvířátky, hraje 
Divadýlko Kuba. Sál kina, 60 Kč.

 ● 16.10. v 9.30 hodin PROMÍTÁNÍ PRO MAMINKY 
S DĚTMI. Kreslené pohádky, děti si mohou hrát na 
jevišti. Sál kina, 20 Kč.

DIVADLO
 ● 7.10. v 19 hodin NA STOJÁKA. Vtipy a scénky 

v podání Arnošta Frauenberga, Lukáše Pavláska, 
Marka Daniela a Karla Hynka. Sál kina, 130 Kč.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN

www.k3bohumin.cz, 596 012 203

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

AKCE PRO DĚTI probíhají v dětském oddělení 
knihovny, není-li uvedeno jinak

 ● 26.9. ve 13-17 hodin DESKOVÉ A JINÉ HRY. Pro 
příznivce deskových her jsou připraveny Party Alias, 
Známe Česko, Tik Tak Bum, Bank a další.

 ● 26.9. ve 13 - 17 hodin ČAJOVÝ DÝCHÁNEK 
S KNIHOU. Čtení s dětmi při čaji nebo horké čokolá-
dě, hrníček a sáček porcovaného čaje s sebou, 
knihovna Starý Bohumín.

PŘEDNÁŠKA
 ● 8.10. v 17.30 ZÁKLADY BYDLENÍ PODLE FENG 

SHUI. Se základními pravidly Feng Shui seznámí 
Svatava Tjokordová. Přednášková místnost knihovny, 
50 Kč.

KINO K3 BOHUMÍN  

On-line rezervace vstupenek na webu 
www.k3bohumin.cz.

 ● 26.9. v 19 hodin DÍRA U HANUŠOVIC. Film Česko 
(Drama / Komedie), 2014, přístupný od 15 let, 102 
minut, 100 Kč.

 ● 27.9. v 19 hodin MÍSTA. Film Česko (Drama), 
2014, přístupný, 104 minut, 120 Kč.

 ● 28.9. v 19 hodin STOLETÝ STAŘÍK, KTERÝ VYLE-
ZL Z OKNA A ZMIZEL. Film Švédsko (Komedie), 
2013, titulky, přístupný od 12 let, 114 minut, 100 Kč.

 ● 2.10. a 3.10. v 19 hodin EQUALIZER. Film USA 
(Thriller / Akční), 2014, titulky, přístupný od 15 let, 
132 minut, 130 Kč.

 ● 5.10. v 16 hodin 7 TRPASLÍKŮ. Animovaný fi lm 
Německo (Pohádka), 2014, 3D, dabing, přístupný, 
88 minut, 150 Kč.

 ● 5.10. v 19 hodin ZMIZELÁ. Film USA (Thriller), 
2014, titulky, přístupný od 15 let, 145 minut, 110 Kč.

 ● 9.10. a 10.10. v 19 hodin ANDĚLÉ VŠEDNÍHO 
DNE. Film Česko (Drama), 2014, přístupný od 12 let, 
97 minut, 120 Kč.

 ● 11.10. v 16 hodin 7 TRPASLÍKŮ. Animovaný fi lm 
Německo (Pohádka), 2014, dabing, přístupný, 88 
minut, 110 Kč.

 ● 11.10. a 12.10. v 19 hodin ŽELVY NINJA. Film USA 
(Akční / Komiks), 2014, dabing, přístupný, 95 minut, 
110 Kč.

ALMA MATER

www.almamater.cz, info@almamater.cz 

 608 608 955,  608 975 161

 ● 7.10. v 17 hodin PODZIMNÍ VŮNĚ A SVÍČKY. 
Party lite s Monikou, sídlo Alma mater.

 ● 8.10. v 18 hodin MLÁDÍ, KRÁSA, REGENERACE. 
Povídání a meditace s Janou van Coppenolle, solná 
jeskyně.

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ

slunerc.webnode.cz, rcslune@centrum.cz 

 604 999 147

 ● Pondělí v 16 hodin HUDEBNÍČEK.

 ● Středa v 9 hodin CVIČENÍ KOJENCŮ A BATOLAT. 
 739 252 741.

 ● Středa v 16 hodin PŘÍPRAVA MAMINEK K PORO-
DU.  605 243 101.

 ● Čtvrtek v 16 hodin ANGLIČTINA PRO DĚTI.

OSTATNÍ AKCE

 ● 11.10. v 18 hodin ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ. 
Koncert klasické hudby, vystoupí Igor Františák a 
Zemlinského kvarteto. Evangelický kostel, 60 Kč. 

 ● Do 23.11. v 18 hodin LATINA PRO ŽENY. Taneční 
kurz latinskoamerických tanců, tělocvična Benešovy 
školy. Info:  736 772 883.

SPORT

 ● 27.9. v 9 a 14.30 hodin HASIČSKÉ ZÁVODY. Do-
poledne soutěž mladých hasičů, odpoledne požár-
ních družstev. Zbrojnice v Kopytově.

 ● 27.9 a 28.9. v 9 hodin a ve 14 hodin PŮJČOVNA 
LODÍ VE ST. BOHUMÍNĚ. Cena: 100 Kč/dopravné 
1 lodě (200 Kč raft),  731 130 686.

 ● 4.10. v 10 hodin ZAMYKÁNÍ MEANDRŮ ODRY. 
Ukončení vodácké sezony a půjčovny lodí. Nástupní 
místo ve St. Bohumíně.

 ● 5.10. v 15.30 hodin FK BOHUMÍN – DĚTMAROVI-
CE. Fotbal, muži A, krajský přebor, hřiště za parkem.

CVIČENÍ

 ● SPINÁLNÍ JÓGA - JÓGA PRO ZDRAVÁ ZÁDA. 
Každé pondělí a úterý od 19 do 20 hodin ve Sport-
centru. Vhodné i pro začátečníky.  731 905 040. 

 ● PILATES. Pondělí a čtvrtek v 18 hodin, tělocvična 
ZŠ Beneše u PZKO. Na tel. objednávku 604 999 147. 
slunerc.webnode.cz.

 ● BALÓNY (cvičení na velkých míčích) Každé úterý 
v 19 – 20 hodin. AEROBIC. Každé úterý v 18 – 19 

hodin Sportcentrum Bohumín, www.sportcentrum-
-bohumin.cz, rezervace  724 556 557. 

 ● PILATES. Každé úterý v 19 hodin, tělocvična ZŠ 
ČSA.  731 134 525, www.pilatesruzena.cz.

 ● AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé v pondělí 
v 18 hodin a ve středu v 18.30 hodin, pro děti 
v pondělí v 17 hodin a ve středu v 17.30 hodin. 
Tělocvična ZŠ Skřečoň,  606 903 505.

 ● ZUMBA. Každé úterý a čtvrtek od 18 do 19 ho-
din. Sportovní hala. www.zumba-nadka.cz 

SPORTOVNÍ HALA

sportovni-hala@bospor.info, 

 734 788 668

 ● 4.10. v 9 – 15 hodin FLORBAL. Turnaj mužů nad 
35 let.

 ● 18.10. v 10 – 18 hodin FLORBAL. Turnaj.

 ● 26.10. v 9.30 – 15.30 hodin BADMINTONOVÁ 
LIGA.

AQUACENTRUM 

Koperníkova 1216,  596 092 300, 

777 707 786, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA

pondělí až čtvrtek: 6 – 7.45 a 12 – 21 hodin
pátek:  12 – 21 hodin
víkendy a svátky:  8 – 21 hodin

 ● Každou středu v 19.30 AQUA AEROBIK

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA
ZÁŘÍ  pondělí až neděle: 9 – 21 hodin

ŘÍJEN
pondělí až pátek:  14 – 18 hodin
víkendy a svátky:  10 – 18 hodin

Provoz adventure golfu končí 26.10.

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 530, 

777 707 782, www.bospor.info

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ:

sobota a neděle:  15 – 16.30 hodin

V době veřejného bruslení je otevřena půjčovna 
bruslí.

 ● Škola bruslení pro děti:

1. kurz: 26.10.–14.12. ve 13.40–14.40 hodin.

2. kurz: 18.1.–8.3. ve 13.40–14.40 hodin.

DISKOTÉKA NA LEDĚ ZRUŠENA.
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Rozesmátá mateřinka v Rafinérském lesíku
Pochmurně šedá fasáda 
školky? Bejvávalo. 
Mateřinka Rafi nérský 
lesík se oblékla do 
veselých barev. Novým 
nepřehlédnutelným 
vizuálním prvkem fasády 
je duha a v jejím středu 
rozesmátý smajlík. 

Emotikon na nároží budo-
vy padne do oka každému 
příchozímu. Veselý obrázek 
je samozřejmě jen třešničkou 
tři měsíce trvající rekon-
strukce školky. Ta má nyní 
nová okna i dveře a zateplený 

obvodový plášť s fasádou. 
Střechy se rekonstrukce ne-
týkala, její zateplení proběhlo 
už v minulosti.

Obnova mateřinky přišla 
na 2,1 milionu, z toho 1,4 mi-
lionu pokryje evropská dota-
ce z Operačního programu 
Životní prostředí na zateplení 
školských budov a společen-
sky účelného zařízení.   (red)

Smajlík na fasádě sklidil úspěch a tento 
trend proto bude pokračovat. Připravuje 
se rekonstrukce mateřinky v Tovární ulici, 
která bude mít na fasádě rovněž výrazný 
grafi cký prvek.  Foto: Pavel Čempěl

Na konci 90. let bylo průkopníkem 
rodinných center, dnes má skvělé 
renomé a slaví 15. výročí. Narozeniny 
Centra mladé rodiny Bobeš se 10. září 
nesly ve slavnostním duchu a chybět 
nemohly dárky. Prezenty dostalo 
samo centrum, další naopak Bobeš 
nadělil svým malým návštěvníkům.

Bobeš se vydal nevyšlapanou cestou. 
Vznikl na přelomu tisíciletí, kdy se feno-
mén rodinných a mateřských center 
v Česku teprve rodil. Na ostravsko-kar-
vinsku šlo o první zařízení tohoto zamě-
ření. „Byli jsme průkopníky, neměli 
jsme se od koho učit,“ zavzpomínala 

Bobeš má »občanku«, je mu patnáct

vedoucí Bobše Petra Kalichová. Naopak 
dnes patří centrum mezi zavedené 
»značky«. Kromě volného hraní nabízí 
zhruba pětadvacet různých aktivit a ročně 
jím projde na 450 rodin. Každá z nich si 
od návštěvy Bobše slibuje něco jiného. 
Zhruba polovina rodičů, především ma-
minek, si chce jen popovídat s vrstevni-
cemi, vypít kafíčko a nechat potomky, 
ať se vydovádí v herně. Další skupina 
rodičů cíleně vyhledává různé kroužky 
a aktivity. „Za patnáct let se představy 
rodičů o tom, jak trávit volný čas s malý-
mi dětmi, výrazně změnily. Jednou ročně 
pro ně připravíme anonymní anketu, ve 
které mohou prezentovat své nápady 

a podněty. Pokud jsou uskutečnitelné 
a smysluplné, dáme jim zelenou,“ uza-
vřela Kalichová.  (tch)

Jedna z novinek představených během narozeninové párty – bazének s balonky a skluzavkou.

Na oslavě nechyběl dort. Foto: Pavel Čempěl


